01/08/2018 E-mail de IBIO - Fwd: CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE POSSE E ELEIÇÃO DA DIRETORIA - CBH DO2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d080355563&jsver=eQw7rP1tVcI.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180726.14_p4&view=pt&search=inbox&th=16… 1/2

Rhillary Alves <rhillary.alves@ibio.org.br>

Fwd: CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE POSSE E ELEIÇÃO DA DIRETORIA -
CBH DO2
1 mensagem

Taísa Gonçalves Batista <taisa.batista@ibio.org.br> 1 de agosto de 2018 10:26
Para: Rhillary Alves <rhillary.alves@ibio.org.br>

Atenciosamente,

---------- Mensagem encaminhada ----------
De: Gerência de Apoio Comites Bacias Hidrografias <gecbh@meioambiente.mg.gov.br>
Data: 12 de julho de 2018 10:27
Assunto: CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE POSSE E ELEIÇÃO DA DIRETORIA - CBH DO2
Para: contato@cbhpiracicabamg.org.br, taisa.batista@ibio.org.br, flaminioguerra@yahoo.com.br

Prezados representantes do CBH Piracicaba, boa tarde!

Convocamos todos vocês, para a reunião de posse do CBH DO2, que acontecerá conforme data, local e horário
abaixo:

Dia: 24/07/2018

Local: Auditório da AMEPI

Endereço: R. Santa Lúcia, 291 – Bairro Aclimação - João Monlevade/MG

Horário: 09h00

Pauta da Reunião de Posse

Item 1.  Abertura da Reunião de Posse;

Item 2. Apresentação do Comitê de Bacia Hidrográfica: Estrutura e atribuições (Igam);

Item 3. Posse dos novos conselheiros – Gestão 2018-2021;

Item 4. Apresentação da(s) chapa(s) inscritas e eleição da nova Diretoria – Gestão 2018-2019;

Item 5. Definição do calendário de reuniões ordinárias do CBH para 2018;

mailto:gecbh@meioambiente.mg.gov.br
mailto:contato@cbhpiracicabamg.org.br
mailto:taisa.batista@ibio.org.br
mailto:flaminioguerra@yahoo.com.br

01/08/2018 E-mail de IBIO - Fwd: CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE POSSE E ELEIÇÃO DA DIRETORIA - CBH DO2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d080355563&jsver=eQw7rP1tVcI.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180726.14_p4&view=pt&search=inbox&th=16… 2/2

Item 6. Indicação de 1 (um) conselheiro que representará o CBH no Encontro Nacional dos Comitês
de Bacias Hidrográfica, que acontecerá em Florianópolis, no período de 20/08/2018 a 24/08/2018;

Item 7. Encerramento.

Lembramos aos interessados em se candidatar aos cargos de Diretoria que o prazo para envio da
composição da chapa e Plano de Trabalho é de até 10 dias antes da reunião de posse. No caso do
CBH Piracicaba, o último dia para o envio é 14/07/2018.

Reencaminhamos em anexo, as orientações para a eleição da Diretoria.

Quaisquer dúvidas, continuamos à disposição.

Atenciosamente,

Gerência de Apoio aos Comitês de Bacias Hidrográficas e Articulação à Gestão Participativa – GECBH
(31) 3915-1528/1539/1541/1552/1553
gecbh@meioambiente.mg.gov.br
Sistema Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – Sisema
Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam
www.meioambiente.mg.gov.br

2 anexos

Orientações para eleição de Diretoria.pdf
217K

Regimento_interno_2017_DO2.pdf
303K

mailto:clarissa.dantas@meioambiente.mg.gov.br
http://www.meioambiente.mg.gov.br/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d080355563&view=att&th=164f5ab3d02e67c1&attid=0.1&disp=attd&realattid=a809e3c6856441bb_0.1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d080355563&view=att&th=164f5ab3d02e67c1&attid=0.2&disp=attd&realattid=a809e3c6856441bb_0.2&safe=1&zw